2020 年 11 月 23 日

在校生・保護者の皆様

学校法人滋慶学園

    札幌ベルエポック美容専門学校

                      学校長 藤井 英嘉

新型コロナウイルス関連報告

日頃より本校教育に対するご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大に伴う本校学生の濃厚接触者 7名、低リスク者 2名の

計 9名は、ＰＣＲ検査の結果、全員の陰性が確認されたので報告いたします。

 本校では 11 月 16 日（月）から学生の健康・安心を考え、全科目リモート授業に切

りかえておりますので、ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、本校においてクラスターは発生していませんので、ご安心ください。

 学校としては、引き続き感染防止対策を実施していきます。

学生の皆さんは「感染しない・させない」ことを念頭に、三密を避ける、手指消毒

の実施、マスク着用、大声で話さない、室内換気、四人以上での会食などを避ける

など細心の注意を払ってください。

また、周囲への最大限の気遣いを持ち、大人としての行動をしてください。

合わせて、感染拡大が懸念される地域でのアルバイトについては細心の注意を払い、

感染防止対策意識を高めてください。

最後に、新型コロナウイルスにかかる各種報道がなされる中、不正確な情報も流れ

ています。常に正しい情報発信と判断により、風評被害や憶測による二次被害を避

ける必要があります。

不明な点、不安なことがあれば学校までお問い合わせください。

2020 年 11 月 16 日

在校生・保護者の皆様

学校法人滋慶学園

    札幌ベルエポック美容専門学校

                             学校長 藤井 英嘉

新型コロナウイルス感染者の発生について（経過報告）

日頃より本校教育に対するご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

本校学生 2 名が新型コロナウイルスに感染した件について、当該学生の行動履歴調査等の資料

を保健所に提出した結果を下記の通りお知らせいたします。

なお、正しい情報発信と判断により、風評被害や憶測による二次被害を避ける必要があります

ので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

1. 学生に関する情報１

・学外の知人からの感染。

・当該学生は自宅待機。

・濃厚接触者 2 名と低リスク者 2 名の認定を受け、順次ＰＣＲ検査を実施します。

学生に関する情報２

・アルバイト先からの感染。

・当該学生は自宅待機。

・濃厚接触者 5 名の認定を受け、順次ＰＣＲ検査を実施します。

2． 学校の対応

・保健所と連絡を取り、適切な対応を実施しています。

・濃厚接触者の健康観察実施。朝夕の検温と症状の有無に係る報告について、１日１回保健所

に報告をします。

・北海道総務部法人局学事課へ報告をしています。

・11 月 16 日（月）～11 月 29（日）まで全学科・全学年を対象に、全科目自宅での遠隔授

業ならびに課題学習を実施。

   学校としては、引き続き感染防止対策を実施していきます。

学生の皆さんは「感染しない・させない」ことを念頭に、三密を避ける、集団での会食・飲

酒を避ける、アルバイト先での感染防止対策の徹底、マスクの着用、大声で話さない、

手指消毒、室内喚起などの感染防止対策意識を高めてください。

   最後に、感染した学生の一日も早い回復をお祈りいたします。

   なお、引き続き感染された学生及び関係者等の人権の配慮と個人情報保護にご理解を

お願いいたします。

2020 年 11 月 13 日

在校生・保護者の皆様

学校法人滋慶学園

    札幌ベルエポック美容専門学校

                             学校長 藤井 英嘉

新型コロナウイルス感染者の発生について NO2

日頃より本校教育に対するご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

本校学生 2 名が新型コロナウイルスに感染した件について、当該学生の行動履歴調査等の資料

を保健所に提出した結果を下記の通りお知らせいたします。

なお、正しい情報発信と判断により、風評被害や憶測による二次被害を避ける必要があります

ので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

1. 学生に関する情報１

・学外の知人からの感染。

・行動履歴に関する資料を保健所へ提出し、濃厚接触者の有無を調査しています。

学生に関する情報２

・アルバイト先からの感染。

・当該学生は在宅にて保健所の指示を待っています。

・行動履歴調査により、濃厚接触者 2 名、濃厚接触者ではないがＰＣＲ検査対象者 2 名が

特定されました。学校並びに保健所から本人宛に連絡を入れ、順次検査を実施します。

2． 学校の対応

・保健所と連絡を取り、適切な対応を実施しています。

・北海道総務部法人局学事課へ報告をしています。

・11 月 16 日（月）～11 月 29（日）まで全学科・全学年を対象に、全科目自宅での遠隔授

業ならびに課題学習を実施。

   学校としては、引き続き感染防止対策を実施していきます。

学生の皆さんは「感染しない・させない」ことを念頭に、三密を避ける、集団での会食・飲

酒を避ける、アルバイト先での感染防止対策の徹底、マスクの着用、大声で話さない、

手指消毒、室内喚起などの感染防止対策意識を高めてください。

   最後に、感染した学生の一日も早い回復をお祈りいたします。

   なお、引き続き感染された学生及び関係者等の人権の配慮と個人情報保護にご理解を

お願いいたします。

2020 年 11 月 13 日

在校生・保護者の皆様

学校法人滋慶学園

札幌ベルエポック美容専門学校

                             学校長 藤井 英嘉

新型コロナウイルス感染者の発生について

日頃より本校教育に対するご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、2020 年 11 月 12 日（木）本校学生 2名が新型コロナウイルスに感染したと報告がありま

した。

現在、保健所と連携し当該学生の行動履歴調査中で濃厚接触者の有無を確認中です。

該当学生並びにその保護者には、学校ならびに保健所より今後の対応についての連絡をしてお

ります。

なお、正しい情報発信と判断により、風評被害や憶測による二次被害を避けるひつようがあり

ますので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

1. 学生に関する情報１

・学外の知人からの感染。

・当該学生は在宅にて保健所の指示を待っています。

学生に関する情報２

・アルバイト先からの感染。

・当該学生は在宅にて保健所の指示を待っています。

２．保健所からの指示

  ・11 月 9日（月）～11 月 11 日（水）の授業出席状況と行動履歴報告。

  ・上記に基づき、濃厚接触者の有無を判断。

３． 学校の対応

  ・上記書類の作成し提出します。

・11 月 16 日（月）～11 月 29（日）まで全学科・全学年を対象に、全科目自宅での遠隔授業

ならびに課題学習を実施。（各学科から別途ご案内いたします）

   学校としては、引き続き感染防止対策を実施していきます。

学生の皆さんは「感染しない・させない」ことを念頭に、三密を避ける、集団での会食・飲

酒を避ける、アルバイト先での感染防止対策の徹底、マスクの着用、大声で話さない、

手指消毒、室内喚起などの感染防止対策意識を高めてください。

   最後に、感染した学生の一日も早い回復をお祈りいたします。

   なお、引き続き感染された学生及び関係者等の人権の配慮と個人情報保護にご理解を

お願いいたします。